ПРОТОКОЛ №16

заседания общественной комиссии по обеспечению реализации муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования Родинский сельсовет на 2018-2024 годы»

с. Родино

01.07.2021 14.00
Зал заседаний Администрации Родинского сельсовета
Присутствовали:

Председатель Комиссии:
Решетенко Л.В -  Глава Родинского сельского Совета депутатов;

Секретарь Комиссии:
Буханцева Т.Г. - Секретарь Администрации Родинского сельсовета;

Члены Комиссии:
Кондрик В.А. - Глава Администрации Родинского сельсовета
Шушакова Т.В. - Экономист по финансовой работе Родинского сельсовета;
Таранов В.Г. -  Член общественного народного фронта;
Заика В.Ф. -  Председатель районного общества инвалидов
Фоменко В.В. - Заведующий отделом ГО и ЧС по Родинскому району
Середа А.М. - Государственный инспектор безопасности дорожного движения

Ответственный за осуществление строительного контроля на объекте
«Благоустройство пешеходной зоны в Парке культуры и отдыха в с. Родино (2
очередь)»:
Газин Сергей Алексеевич - заместитель главы Администрации Родинского района
по оперативным вопросам, председатель комитета по строительству, архитектуре,
ЖКХ и энергетике Администрации района.

Повестка дня:

1. Согласование ежемесячного отчета о реализации мероприятий
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования Родинский сельсовет на 2018-2024г.г».

2. Отчет о проделанной работе и о ходе строительных работ по реализации
муниципальной программы «Формирования современной городской среды» за
июнь 2021 г. в рамках обеспечения контроля общественной комиссией за ходом
программы.

СЛУШАЛИ по первому вопросу:
Решетенко Л.В.
Форма ежемесячного отчета представлена государственной информационной
системой жилищно-коммунального хозяйства и (ГИС ЖКХ) для ежемесячного

заполнения в личном кабинете системы ГИС ЖКХ о ходе реализации
мероприятий по благоустройству общественных территорий.

Предлагаю рассмотреть и согласовать ежемесячный отчет реализации
мероприятий муниципальной программы «Формирование современной городской
среды на территории муниципального образования Родинский сельсовет на 2018-

1. Согласовать ежемесячный отчет реализации мероприятий муниципальной
программы «Формирование современной городской среды на территории
муниципального образования Родинский сельсовет на 2018-2024г.г».

СЛУШАЛИ по второму вопросу:

Кондрик В.А.

Было сказано о том, что по состоянию на 01.07.2021 года по муниципальной
программе «Формирование современной городской среды» было заключено 5
контрактов на выполнение работ по благоустройству Парка культуры и отдыха в
с. Родино на сумму 4 040,40404 тыс. рублей.

Газин С.А.

Работы на объекте «Благоустройство пешеходной зоны в Парке Культуры и
Отдыха в с. Родино (2 очередь)» начались с 01.05.2021. Был проведен мониторинг
выполнения работ ИП Посохина С.Н. на 01 июля. В ходе мониторинга было
установлено, что по контракту №03173001197210000010001 от 11.02.2021 работы
выполнены на 100%. Оплату произвели в полном объеме.
Недостатков по выполнению работ не выявлено.

Решили:

1. Информацию принять к сведению.

Настоящий протокол заседания общественной по обеспечению реализации
муниципальной программы «Формирование современной городской среды на
территории муниципального образования Родинский сельсовет на 2018-2024
годы» разместить на официальном сайте Администрации Родинского сельсовета.

2024г.г».

Решили:

Секретарь комиссии

Председатель комиссии